Mss. Kraków BJ Ms. 2231, k. 234-243v, 234-236, 237-238v (autograf).

Comm. Kowalczyk (1970), s. 164, nr 90; Chmielowska, Włodek (1971), s. 23; SPTK, t. 3, s. 21.

428/50

— **Recommendatio cum sophismate et quaestione in facultate artium**

Mowa rekomendacyjna na Wydziale Sztuk.

Inc. *In nomine... In praesenti actu tria sunt facienda: primo proponitur sophisma... secundo quaestio... Quantum ad primum... Omnia bonum appetunt. Quod probatur et inprobatur... Quantum ad secundum: Utrum omnes actus humani ordinentur ad ultimum finem... Quod quaestio sit falsa... Quantum ad tertium: Sub brevi recommendatione nostri domini determinantis... ideo... dixi pro themate... Quandoquis diligentius obsequitur, tanto maiorem gratiam obtinebit...*

Mss. Kraków BJ Ms. 2231, k. 379-380 (autograf).

Comm. Chmielowska, Włodek (1971), s. 27-28; SPTK, t. 3, s. 21.

428/51

— **Recommendatio magistri Joannis de Jędrzejów**

1437 r., Kraków; mowa na magisterium Jana z Jędrzejowa, wygłoszona na Wydziale Sztuk.

Inc. *In nomine... Quantum ad tertium... pro recommendatione assumpsi verbum Commentatoris super libros Rethoricorum Aristotelis dicentis: Beatissimus et securus et sui ipsius possessor, qui crastinum sine sollicitudine expectat. Reverendi patres... Quamquam antiqui philosophi...*

Mss. Kraków BJ Ms. 2231, k. 31v-35, k. 428-429 (redakcja I, niedokończona) (autograf).

Comm. Kowalczyk (1970), s. 162, nr 78; Chmielowska, Włodek (1971), s. 13; SPTK, t. 3, s. 20.

— **Recommendatio magistri Nicolai de Cracovia, zob. Recommendatio magistrorum Alberti de Cyewino...**

428/52

— *Recommendatio magistrorum Alberti de Cyewino, Michaelis de Clepardia et Pauli de Zawidz*

1434 r., Kraków; wariant tytułu: *Recommendatio: Natura ex possibilibus*; mowa na magisteria Alberta z Cienina, Michała z Kleparza i Pawła z Zawidza, wygłoszona na Wydziale Sztuk; inna redakcja tej mowy na magisterium Mikołaja z Krakowa w tym samym rękopisie (k. 25-30v).

Inc. [red. 1:] *Quantum ad quartum, quia encia nolunt male disponi... ideo pro recommendacione... assumo verbum... Aristotelis, quod scribit secundo De celo et mundo: Natura ex possibilibus id quod melius est facit. Reverendi magistri... Licet omne genus hominum...;* [red. 2:] *Quantum ad tertium aggressurus ad recommendationem... assumo verba Philosophi secundo Caeli et mundi. Natura ex possibilibus id quod melius est, facit. Reverendi magistri... Licet omne genus hominum...*

Mss. Kraków BJ Ms. 2231, k. 294-299 (redakcja 1), 25-30v (redakcja 2).

Comm. Kowalczyk (1970), s. 162, nr 77; Chmielowska, Włodek (1971), s. 21; SPTK, t. 3, s. 21.